REQUERIMENTO Nº
2239
, DE 2008

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Rio Claro pela passagem de mais um aniversário da cidade, comemorado neste mês de junho.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Municipal Dermevaldo da F. Nevoeiro Junior e ao Senhor Vereador Presidente da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

É com profunda admiração que prestamos esta singela homenagem a laboriosa e hospitaleira população de Rio Claro e dignas autoridades, pelo transcurso de mais um aniversário.

Ressaltamos que o trabalho da população e a atuação das autoridades locais garantem o desenvolvimento e o crescimento do Município, que vem contribuindo para o crescimento e desenvolvimento de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 805216 030608 1537